ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
21.06.2017 № 16/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 19.06.2017 № 01-
15/502 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -
опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 21.06.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти
членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы пять (Ковалева Н.М.,
Бажуков М.Ю., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. Об исполнении Графика проведения плановых проверок в 2017 году на осуществление
контроля за соблюдением членами Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с правилами
контроля в области саморегулирования.

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

3. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» и выдаче свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. Об определении размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения
вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исполнении Графика проведения плановых проверок в
2017 году на осуществление контроля за соблюдением членами Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с правилами контроля в области саморегулирования.

График проведения плановых проверок в 2017 году на осуществление контроля за соблюдением
членами Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» требований к выдаче
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с правилами контроля в области
саморегулирования (утвержден решением Совета Союза, протокол от 11.01.2017 № 01/17) исполнен в
полном объеме:

№
п/п

По графику
(протокол Совета Союза
от 11.01.2017 №01/17)

Фактически
проведено проверок

Не прошли
проверку

% исполнения
графика

1. 249 246 3 100

РЕШИЛИ: Работу исполнительного органа по проведению плановых проверок в 2017 году на
осуществление контроля за соблюдением членами Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с правилами контроля в области саморегулирования, признать удовлетворительной.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Союза в соответствии
с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекращено
членство в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» и действие
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, следующих юридических лиц:

№'
п/п

Дата прекращения
членства и действия

свидетельства о допуске
Полное наименование ОГРН/ ИНН

№ свидетельства о
допуске, дата

выдачи
1. 19.06.2017 Общество с ограниченной

ответственностью
«Т юменьэлектронэкос»

1027200861577/
7203080004

14720357-
20122012-01,

05.11.2014
2. 21.06.2017 Общество с ограниченной

ответственностью
«Реском-Т юмень»

1037200589250/
7203133626

14720324-
28122011-01,

05.06.2014

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц в члены Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» и выдаче свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Технология»
(далее -  ООО «Технология») о приеме в члены Союза и выдаче свидетельства о допуске, представлены
необходимые документы. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 20.06.2017 № 13К/17), на основании акта проверки указанное юридическое лицо
соответствует требованиям Союза, в том числе к выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды
работ.

ООО «Технология» является членом Саморегулируемой организации Союза проектировщиков
«Межрегиональная Ассоциация Проектировщиков РемТехНадзор» СРО-П-283-06052013 (далее -  СРО
Союз «МАП РемТехНадзор»). На основании пункта 1 части 5 статьи 3.3 Федерального закона от
29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
ООО «Технология» направило в СРО Союз «МАП РемТехНадзор» уведомление о прекращении
членства с 05.06.2017 с целью перехода в другую саморегулируемую организацию по месту своей
регистрации.

ООО «Технология» намерено подать заявление в СРО Союз «МАП РемТехНадзор» о
перечислении внесенного им взноса в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в
компенсационный фонд СРО Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ: Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
и в соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации после
уплаты вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере не менее
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему
юридическому лицу, планирующему осуществлять организацию работ по подготовке проектной
документации объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей, определить I уровень ответственности;
после уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере
150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей определить I уровень ответственности:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Технология»

1145958081060/
5904652866

614010, Пермский край, г. Пермь,
ул. Клары Цеткин, д. 23, офис 55

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«ПроектСтройЭкспертиза» (далее -  ООО «ПроектСтройЭкспертиза») о приеме в члены Союза и

2

выдаче свидетельства о допуске, представлены необходимые документы. В соответствии с решением,
принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 20.06.2017 № 13К/17), на основании акта
проверки указанное юридическое лицо соответствует требованиям Союза, в том числе к выдаче
свидетельства о допуске на заявленные виды работ.

ООО «ПроектСтройЭкспертиза» ранее являлось членом саморегулируемой организации
Ассоциации Проектировщиков «Региональный альянс проектировщиков» СРО-П-188-27042013 (далее
-  АП «РАП»), 29.05.2017 прекратило членство в АП «РАП» с целью перехода в другую
саморегулируемую организацию по месту своей регистрации.

Приказом Ростехнадзора от 29.05.2017 № СП-22 сведения об АП «РАП» исключены из
государственного реестра СРО. ООО «ПроектСтройЭкспертиза» намерено подать заявление в
Национальное объединение изыскателей и проектировщиков о перечислении внесенного им взноса в
размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей в компенсационный фонд СРО Союза «Проектные
организации Урала».
РЕШИЛИ: Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
и в соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации после
уплаты вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере не менее
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему
юридическому лицу, планирующему осуществлять организацию работ по подготовке проектной
документации объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей, определить I уровень ответственности;
после уплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере
150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей определить I уровень ответственности:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью

«ПроектСтройЭкспертиза»

1095903000346/
5903092139

614007, Пермский край, г. Пермь,
ул. Николая Островского, д. 59,

корпус 1

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении размеров взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов
заключения договоров и об определении взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды)
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» необходимо определить
размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов
заключения договоров и об определении взносов в компенсационный фонд (компенсационные фонды)
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» определить размеры взносов
членов Союза в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств в зависимости от заявленных уровней ответственности согласно приложению
№ 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Ковалевой Н.М.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

Приложение № 1
к протоколу Совета Саморсгулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала»
от 21.06.2017 № 16/17

СПИСОК ЧЛЕНОВ
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»

при определении размеров взносов в компенсационные фонды Саморегулируемой организация Союза «Проектные организации Урала»
в зависимости от заявленных уровней ответственности на основании документов, представленных членами Союза в соответствии с чЛО, 11 ст.3.3

Федерального закона от 29Л2.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»

№
п/п

№ по
реестру

Полное наименование юридического лица, ФИО
индивидуального предпринимателя - члена СРО

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответственности
в КФ ВВ

Сумма
уплаченного
взноса в КФ

ВВ

Заявленный
уровень

ответственное
и в КФ ОДО

Сумма
уплаченного
взноса в КФ

ОДО
1. 215 Общество с ограниченной ответственностью «СК-

Инженер»
1057200578643 I уровень 50 000 I уровень 150 000

2. 219 Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-монтажное управление - 9»

1057200829872 I уровень 50 000 I уровень 150 000

3. 297 Союз «Торгово-промышленная палата Тюменской
области»

1027200003918 I уровень 50 000 I уровень 150 000

4. 60 Общество с ограниченной ответственностью
«УралДорПроект»

1085906009771 I уровень 50 000 I уровень 150 000